

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN UNIDAD DE TRANSPARENCIA Fernando Rocha Rosario

Chihuahua, Chihuahua, a 13 de septiembre de 2024

Relativo a la solicitud de información pública folio número 080143524000014 presentada ante esta Unidad de Información que fue vía INFOMEX, bajo la tutela de la Ley de Transparencia y acceso a la información Pública del estado de Chihuahua, refiere lo siguiente:

Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicio proporcionan?

Respuesta:

Cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento

Respuesta: 1,545,433.54

El horario de su funcionamiento:

Respuesta: 8:00 a.m. a 9:00 p.m.

costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso:

Respuesta: 1,545,433.54 , quien tiene acceso es personal administrativo, el personal docente y la comunidad estudiantil

Si el solicitante no está satisfecho con la respuesta obtenida, podrá presentar Solicitud de Aclaración ante el Sujeto Obligado, dentro de los 10 días hábiles siguientes, contados a partir del día siguiente de su notificación, o bien, el Recurso de revisión ante el Instituto Chihuahuense para la Transparencia y acceso a la Información Pública, el cual deberá presentarse dentro de los 15 días hábiles siguientes, contados a partir del día siguiente de su notificación.

¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?;

Respuesta: 24 sanitarios : 12 de hombres y 12 de mujeres

Se encuentran ubicados en:

DIRECCIONES DE LOS CAMPUS

Campus Chihuahua Av. Mirador y Sidney, #4700, Col. Residencial Campestre
Campus Juárez Camino Viejo a San José, #8370, Col. Partido Iglesias
Campus Parral Calle Salvador Allende y Esperanza s/n, Col. Palmillas
Campus Camargo Calle Ángel Trías, #1, Col. Centro
Campus Delicias Av. Río Florido Oriente, #400, Col. Centro
Campus Cuauhtémoc Av. Fco. J. Mujica, #796, Fracc. Nuevo Milenio
Campus Nuevo Casas Grandes Calle Paseo de la Reforma y Damián Carmona, #3400 Col. Villahermosa
Campus Madera Av. Guerrero y Calle 3, #2228, Col. Centro,
Campus Guachochi Pascual Orozco y Belisario Domínguez #23, Col. Pinos
Campus Creel Carretera Creel-Arareco, Col. El Gimnasio
Campus Guadalupe y Calvo Domicilio Conocido

Si el solicitante no está satisfecho con la respuesta obtenida, podrá presentar Solicitud de Aclaración ante el Sujeto Obligado, dentro de los 10 días hábiles siguientes, contados a partir del día siguiente de su notificación, o bien, el Recurso de revisión ante el Instituto Chihuahuense para la Transparencia y acceso a la Información Pública, el cual deberá presentarse dentro de los 15 días hábiles siguientes, contados a partir del día siguiente de su notificación.

¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?;

DIRECCIONES DE LOS CAMPUS

Campus Chihuahua Av. Mirador y Sidney, #4700, Col. Residencial Campestre
Campus Juárez Camino Viejo a San José, #8370, Col. Partido Iglesias
Campus Parral Calle Salvador Allende y Esperanza s/n, Col. Palmillas
Campus Camargo Calle Ángel Trías, #1, Col. Centro
Campus Delicias Av. Río Florido Oriente, #400, Col. Centro
Campus Cuauhtémoc Av. Fco. J. Mujica, #796, Fracc. Nuevo Milenio
Campus Nuevo Casas Grandes Calle Paseo de la Reforma y Damián Carmona, #3400 Col. Villahermosa
Campus Madera Av. Guerrero y Calle 3, #2228, Col. Centro,
Campus Guachochi Pascual Orozco y Belisario Domínguez #23, Col. Pinos
Campus Creel Carretera Creel-Arareco, Col. El Gimnasio
Campus Guadalupe y Calvo Domicilio Conocido

¿Cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicio proporcionan?

La Universidad no cuenta con estancias o guarderías infantiles, mas, sin embargo los docentes y el personal admistrativo tiene acceso a estancias o guarderías infantiles por medio del Servicio del ISSSTE como prestaciones.

Y por parte de los alumnos la Institución busca espacios en estancias para los hijos de los estudiantes.

Si el solicitante no esta satisfecho con la respuesta obtenida, podrá presentar Solicitud de Aclaración ante el Sujeto Obligado, dentro de los 10 días hábiles siguientes, contados a partir del día siguiente de su notificación, o bien , el Recurso de revisión ante el Instituto Chihuahuense para la Transparencia y acceso a la Información Pública, el cual deberá presentarse dentro de los 15 días hábiles siguientes, contados a partir del día siguiente de su notificación.

La presente Unidad de transparencia de La Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua procede a dar respuesta.



Lic. Ana Claudia López de Lara Chávez
Titular de la Unidad de transparencia de la UPNECH



Estado Libre y Soberano de Chihuahua
Universidad Pedagógica Nacional
del Estado de Chihuahua
RECTORIA

Si el solicitante no está satisfecho con la respuesta obtenida, podrá presentar Solicitud de Aclaración ante el Sujeto Obligado, dentro de los 10 días hábiles siguientes, contados a partir del día siguiente de su notificación, o bien, el Recurso de revisión ante el Instituto Chihuahuense para la Transparencia y acceso a la Información Pública, el cual deberá presentarse dentro de los 15 días hábiles siguientes, contados a partir del día siguiente de su notificación.